

RECEBEMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS S.A.-MIX JOAO PAULO OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº 78775  
SÉRIE: 2

**MATEUS SUPERMERCADOS S.A.-**



AV. JOAO PESSOA  
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:  
65000000 Fone/Fax: 9821087338

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DE NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA 1

**Nº 78775**  
SÉRIE: 2  
FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO  
**2123 0103 9955 1500 0914 5500 2000 0787 7517 7234 2024**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**421230002114877 - 20/01/2023 21:53:11**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**122147103**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ  
**03.995.515/0009-14**

|  |                                 |  |                                     |   |
|--|---------------------------------|--|-------------------------------------|---|
| <b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>          |                                 | CNPJ / CPF                                   |                                     | DATA EMISSÃO                              |
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br><b>SINDAFTEMA</b> |                                 | <b>08.003.817/0001-25</b>                    |                                     | <b>20/01/2023</b>                         |
| ENDEREÇO<br><b>AV ATLANTICA S/N, s/n</b> |                                 | BAIRRO / DISTRITO<br><b>PRAIA DO ARACAGI</b> | CEP<br><b>65110-000</b>             | DATA ENTRADA / SAÍDA<br><b>20/01/2023</b> |
| MUNICÍPIO<br><b>SAO JOSE DE RIBAMAR</b>  | FONE / FAX<br><b>9832357813</b> | UF<br><b>MA</b>                              | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>ISENTO</b> | HORA ENTRADA / SAÍDA<br><b>21:53:07</b>   |

**FATURA / DUPLICATA**

|                           |                 |                         |                            |                    |                                |                      |                          |
|---------------------------|-----------------|-------------------------|----------------------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|--------------------------|
| <b>CALCULO DO IMPOSTO</b> |                 | BASE DE CALCULO DO ICMS |                            | VALOR DO ICMS      | BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|                           |                 | <b>R\$ 1.060,24</b>     |                            | <b>R\$ 187,88</b>  | <b>R\$ 0,00</b>                | <b>R\$ 0,00</b>      | <b>R\$ 1.793,09</b>      |
| VALOR DO FRETE            | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR TOTAL DO IPI | VALOR TOTAL DA NOTA            |                      |                          |
| <b>R\$ 0,00</b>           | <b>R\$ 0,00</b> | <b>R\$ 0,00</b>         | <b>R\$ 0,00</b>            | <b>R\$ 0,00</b>    | <b>R\$ 1.793,09</b>            |                      |                          |

|  |                |                       |           |                 |                    |    |            |
|--|----------------|-----------------------|-----------|-----------------|--------------------|----|------------|
| <b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |                | FRETE POR CONTA       |           | CÓDIGO ANTT     | PLACA DO VEICULO   | UF | CNPJ / CPF |
|  |                | <b>1-DESTINATARIO</b> |           |                 |                    |    |            |
| ENDEREÇO                                     |                | MUNICÍPIO             |           | UF              | INSCRIÇÃO ESTADUAL |    |            |
| QUANTIDADE                                   | ESPÉCIE        | MARCA                 | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO      | PESO LIQUIDO       |    |            |
| <b>263</b>                                   | <b>VOLUMES</b> | <b>DIVERSOS</b>       |           | <b>232,1000</b> | <b>232,1000</b>    |    |            |

**DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS**

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS      | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BASE    |       | VALOR |         | ICMS ST | IPI | PIS | COFINS |
|--------|--|----------|-----|------|------|--------|----------------|-------------|---------|-------|-------|---------|---------|-----|-----|--------|
|        |  |          |     |      |      |        |                |             | Cálculo | ICMS  | IPI   | ICMS ST |         |     |     |        |
| 283784 | ACUC CRISTAL OLHO D AGUA 1KG           | 17019900 | 060 | 5929 | UN   | 3      | 3,7900         | 11,37       |         | 0,00  | 0,00  |         |         |     |     |        |
| 320177 | AGUA SANIT TUBARAO 1L                  | 28289011 | 000 | 5929 | UN   | 6      | 1,3900         | 8,34        | 8,34    | 1,50  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 4476   | ARROZ BCO TIO JORGE T1 5KG             | 10063021 | 020 | 5929 | UN   | 6      | 21,9000        | 131,40      | 87,60   | 15,77 | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 449842 | BISC PILAR C CRACKER TRAD 350G         | 19053100 | 060 | 5929 | UN   | 1      | 4,4900         | 4,49        |         | 0,00  | 0,00  | 0       |         |     |     |        |
| 452498 | BISC RANCHEIRO ROSCA COCO 600G         | 19053100 | 060 | 5929 | UN   | 1      | 5,9900         | 5,99        |         | 0,00  | 0,00  | 0       |         |     |     |        |
| 2472   | BISTECA SUINA CONGELADA KG             | 02031900 | 000 | 5929 | KG   | 3,1    | 15,9000        | 49,29       | 49,29   | 5,91  | 0,00  | 12      |         |     |     |        |
| 134274 | CAFE MELITTA EXTRA FORTE 250G          | 09019000 | 020 | 5929 | UN   | 3      | 8,4900         | 25,47       | 16,98   | 3,06  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 92512  | CAMARAO CINZA KG                       | 03061790 | 020 | 5929 | KG   | 2,102  | 27,7878        | 58,41       | 12,98   | 2,34  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 5734   | CAMARAO SECO KG                        | 03061710 | 020 | 5929 | KG   | 0,212  | 76,8868        | 16,30       | 3,62    | 0,65  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 77106  | CANETA BIC CRISTAL AZ/AZ/VM/PT 4X1     | 96081000 | 000 | 5929 | PT   | 3      | 6,8900         | 20,67       | 20,67   | 3,72  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 235969 | COLHER DESC PRAFEST SOBREMESA BCA 50X1 | 39241000 | 000 | 5929 | PT   | 4      | 2,8900         | 11,56       | 11,56   | 2,08  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 1869   | CONHAQUE S JOAO DA BARRA 900ML         | 22082000 | 060 | 5929 | UN   | 1      | 13,8900        | 13,89       |         | 0,00  | 0,00  | 0       |         |     |     |        |
| 457672 | COPO DESC BRANCO KEROCOPO 100X180ML    | 39241000 | 000 | 5929 | UN   | 1      | 4,9900         | 4,99        | 4,99    | 0,90  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 457670 | COPO DESC TRANSP KEROCOPO 100X180ML    | 39241000 | 000 | 5929 | UN   | 5      | 4,9900         | 24,95       | 24,95   | 4,49  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 40487  | CR LEITE ITALAC 200G *                 | 04022130 | 000 | 5929 | UN   | 2      | 1,9900         | 3,98        | 3,98    | 0,72  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 40487  | CR LEITE ITALAC 200G                   | 04022130 | 000 | 5929 | UN   | 6      | 1,9900         | 11,94       | 11,94   | 2,15  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 235087 | DESINF YPE BAK FLORAL 2L               | 38089419 | 000 | 5929 | UN   | 2      | 9,6500         | 19,30       | 19,30   | 3,47  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 31000  | DETERG MINUANO MACA 500ML              | 34025000 | 000 | 5929 | UN   | 10     | 1,9900         | 19,90       | 19,90   | 3,58  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 1730   | ESP 3M LIMPA BELA M USO UN             | 73181300 | 000 | 5929 | UN   | 10     | 0,6500         | 6,50        | 6,50    | 1,17  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 268948 | EXT TOMATE TAMBAY SH 2KG               | 20029000 | 000 | 5929 | UN   | 2      | 16,9000        | 33,80       | 33,80   | 6,08  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 6238   | F LARANJA KG                           | 08051000 | 040 | 5929 | KG   | 20     | 3,8900         | 77,80       |         | 0,00  | 0,00  | 0       |         |     |     |        |
| 5504   | F LIMAO KG                             | 08055000 | 040 | 5929 | KG   | 6,82   | 4,9897         | 34,03       |         | 0,00  | 0,00  | 0       |         |     |     |        |
| 53311  | FAR MAND BCA NATURAL QUEBRAD 1KG       | 11062000 | 020 | 5929 | UN   | 1      | 6,9900         | 6,99        | 4,66    | 0,84  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 53311  | FAR MAND BCA NATURAL QUEBRAD 1KG       | 11062000 | 020 | 5929 | UN   | 1      | 6,9900         | 6,99        | 4,66    | 0,84  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 53311  | FAR MAND BCA NATURAL QUEBRAD 1KG       | 11062000 | 020 | 5929 | UN   | 7      | 6,9900         | 48,93       | 32,62   | 5,87  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 4252   | FAR TRIGO ROSA BRANCA S/FERM 1KG       | 11010010 | 060 | 5929 | UN   | 2      | 5,4900         | 10,98       |         | 0,00  | 0,00  | 0       |         |     |     |        |
| 9320   | LA ACO BOMBRILO TRAD UN                | 73231000 | 000 | 5929 | UN   | 3      | 1,9500         | 5,85        | 5,85    | 1,05  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 408837 | LEITE L VIDA NINHO INTEGRAL 1L         | 04012010 | 020 | 5929 | UN   | 3      | 6,6900         | 20,07       | 13,38   | 2,41  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 3311   | LIMP PASTA ALUMIL ALUM 500G            | 34029039 | 000 | 5929 | UN   | 1      | 6,9500         | 6,95        | 6,95    | 1,25  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 302857 | LING CALAB SATIARE TRAD KG             | 16010000 | 000 | 5929 | KG   | 2,5    | 18,2760        | 45,69       | 45,69   | 8,22  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |
| 53403  | MAC BRANDINI ESPAG COMUM 500G          | 19021900 | 060 | 5929 | UN   | 1      | 2,7900         | 2,79        |         | 0,00  | 0,00  | 0       |         |     |     |        |
| 2454   | MAIONESE QUERO TP 270G                 | 21039011 | 000 | 5929 | UN   | 6      | 3,3900         | 20,34       | 20,34   | 3,66  | 0,00  | 18      |         |     |     |        |